
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

23  января    2024 г.                                                                       № 01.23/  08  -од                                                                          
г. Аргун 

          Об организации и проведении                                                                                               

дополнительных каникул в 1-х классах 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                          

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения              

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28, уставом МБОУ «Гимназия    

№ 13», календарным учебным графиком начального общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить обучающимся 1-х классов дополнительные каникулы                           

с 17.02.2023 по 25.02.2023 включительно. 

2. Первым днем учебы для первоклассников считать 26 февраля                       

2024 года. 

3. Разработать и утвердить план мероприятий по организованному 

проведению дополнительных каникул для первоклассников в 

дистанционном режиме. 

 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

          4. Ахаевой Я.А., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе (УВР): 

- отменить проведение массовых мероприятий для первоклассников внутри 

здания образовательных организаций и запретить различные выезды на 

природу и за пределы города с обучающимися в период проведения каникул; 

- провести уроки безопасности для обучающихся перед уходом на каникулы с 

обсуждением всех видов инструктажа: по правилам дорожного движения, 

поведению при пожаре, в общественных местах. 

        5. Классным руководителям 1-х классов: 

    5.1. довести информацию о сроках дополнительных каникул до родителей 

(законных представителей) обучающихся; 

    5.2. провести воспитательное мероприятие по безопасному поведению на 

дорогах и в общественных местах. 

         6. Умаеву И.С-Р., зам. директора по ИКТ, ответственному за размещение 

информации на официальном сайте МБОУ «Гимназия № 13», разместить 

данный приказ в течение трех рабочих дней со дня издания 

         7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлены:  
                      

Заместитель директора по УВР  ____________ Я.А.Ахаева 

Заместитель директора по ИКТ ____________ И.С-Р.Умаев 

Учитель начальных классов    _______________  З.Ш. Абубакарова 

Учитель начальных классов    _______________ К.И.Гагаева 

Учитель начальных классов    _______________ Р.Х.Джабраилова 

Учитель начальных классов    _______________ Т.М.Забалуева 

 

   

 

                               


		Хамцуева Киса Халиевна




